
Итоги IХ открытой межмуниципальной олимпиады «Дивногорский эрудит» 
 МБУ ДО «ДШИ г. Дивногорска» 22.11.2025 

 

1-я возрастная категория 

 
Участники 

задание по 

теории 

слуховой 

анализ 

задание 

на 

смекалку 

диктант творческое 

задание 

чтение с 

листа 

общее кол-во 

баллов 

результат 

Грекова Ульяна 

ДШИ г. 

Сосновоборск 

 преп. Казакова 

Татьяна Николаевна 

 

2 

 

5 

 

1 

 

0 

 

3 

 

0 

 

11 

 

участник 

Дестириченко 

Евлалия 

ДМШ №1,  

г. Красноярск 

преп.Милейко  

Юлия Николаевна 

 

5 

 

8 

 

6 

 

14,5 

 

10 

 

4 

 

47,5 

 

лауреат I 

степени 

Кривцова Марина 

ДМШ №10, 

г. Красноярск  

преп. Петрова 

Ксения Денисовна 

 

3,5 

 

6,5 

 

5 

 

4,5 

 

5 

 

0 

 

24,5 

 

участник 

Кузьмиченко 

Александр 

ДМШ №1,  

г. Красноярск  

преп. Милейко  

Юлия Николаевна 

 

6,5 

 

6 

 

 

4 

 

7 

 

9 

 

2 

 

34,5 

 

лауреат III 

степени 

Лисьев Гордей 

ДМШ №1,  

г. Красноярск 

 

6,5 

 

7 

 

7 

 

8 

 

6 

 

3 

 

34,5 

 

лауреат III 

степени 



преп. Милейко  

Юлия Николаевна 

Львова Екатерина 

ДМШ №10,  

г. Красноярск  

преп. Петрова 

Ксения Денисовна 

 

0 

 

4 

 

1 

 

0 

 

1,5 

 

1 

 

7,5 

 

участник 

Мальцев Демид 

ДШИ, 

 пгт. Емельяново 

преп. Верещагина 

Любовь 

Константиновна 

 

4,5 

 

6,5 

 

3 

 

3,5 

 

6 

 

2 

 

25,5 

 

диплом 

Орешенко Лукьян 

ДШИ,  

пгт. Емельяново 

преп. Верещагина 

Любовь 

Константиновна 

 

6 

 

5 

 

2 

 

0 

 

4 

 

0 

 

17 

 

участник 

Петриченко Ксения 

ДМШ №1,  

г. Красноярск 

преп. Милейко  

Юлия Николаевна 

 

3 

 

4,5 

 

3,5 

 

10 

 

3,5 

 

2 

 

26,5 

 

диплом 

Посельникова 

Инесса 

ДМШ №1, 

 г. Красноярск 

преп. Милейко  

Юлия Николаевна 

 

4 

 

7 

 

6,5 

 

10 

 

8 

 

3 

 

38,5 

 

лауреат II 

степени 

Радионов Матвей 

ДМШ №10,  

г. Красноярск  

 

3,5 

 

3,5 

 

2 

 

3,5 

 

6,5 

 

1 

 

20 

 

участник 



преп. Петрова 

Ксения Денисовна 

Романов Макар 

ДМШ №1,  

г. Красноярск 

преп. Милейко  

Юлия Николаевна 

 

5 

 

6,5 

 

0 

 

15 

 

10 

 

3 

 

39,5 

 

лауреат II 

степени 

Самусева Анна 

ДМШ №1,  

г. Красноярск 

преп. Милейко  

Юлия Николаевна 

 

6,5 

 

7 

 

5,5 

 

2 

 

4 

 

2 

 

27 

 

диплом 

Светлякова София 

ДМШ №10,  

г. Красноярск  

преп. Петрова 

Ксения Денисовна 

 

2 

 

3 

 

0 

 

0 

 

4 

 

1 

 

10 

 

участник 

Скотт Мария 

 ДМШ №10, 

 г. Красноярск  

преп. Петрова 

Ксения Денисовна 

 

2 

 

8 

 

2,5 

 

0 

 

6 

 

1 

 

19,5 

 

участник 

Старинцева 

Екатерина 

ДШИ, г.Дивногорск  

преп. Шиховцов 

Алексей Андреевич 

 

2,5 

 

7,5 

 

7 

 

0 

 

8 

 

1 

 

26 

 

диплом 

Федченко Дарья 

ДМШ №1,  

г. Красноярск 

преп. Милейко  

Юлия Николаевна 

 

4 

 

8 

 

8 

 

13,5 

 

7 

 

3 

 

43,5 

 

лауреат I 

степени 

 



2-я возрастная категория 

Фамилия, имя 

участника 

задание 

по теории 

слуховой 

анализ 

задание 

на 

смекалку 

диктант творческое 

задание 

чтение с 

листа 

общее кол-

во баллов 

результат 

Габдулина 

Кристина 

ДШИ г. 

Сосновоборск 

 преп. Жигаева  

Анна Александровна 

 

4,5 

 

3,5 

 

5,5 

 

0 

 

4 

 

1 

 

18,5 

 

участник 

Гордеев Сергей 

ДШИ, г.Дивногорск  

преп. Абалакова 

Мария Евгеньевна 

 

7 

 

6,5 

 

5,5 

 

0,5 

 

 

6 

 

 

1 

 

 

26,5 

 

лауреат III 

степени 

Гусева Анастасия 

ДШИ,  

пгт. Емельяново 

преп. Верещагина 

Любовь 

Константиновна 

 

9 

 

8,5 

 

6,5 

 

2 

 

5 

 

 

1 

 

32 

 

лауреат II 

степени 

Моисеев Всеволод 

ДШИ, г. Дивногорск  

преп. Абалакова 

Мария Евгеньевна  

 

4,5 

 

3,5 

 

3 

 

9 

 

4 

 

0 

 

15 

 

участник 

Солоной Илья 

ДШИ, г. Дивногорск  

преп. Абалакова 

Мария Евгеньевна 

 

9 

 

6 

 

6,5 

 

2 

 

3 

 

1 

 

27,5 

 

лауреат III 

степени 

Шалыгин Тимур 

ДШИ, п. Большая 

Мурта 

 преп. Гравдан 

 

3 

 

4,5 

 

2 

 

0 

 

7 

 

2 

 

18,5 

 

участник 



Екатерина 

Евгеньевна 

 

         Жюри:          Баранова Галина Витальевна– преподаватель отделения теории музыки  КГБПОУ «Красноярского 

колледжа искусств имени П.И. Иванова-Радкевича» 

         Чапыгина Снежана Игоревна – заместитель директора по учебной части, преподаватель теории и истории 

музыки МБУ ДО «ДШИ г. Дивногорска» 

                                 Лебедева Елена Эдуардовна  – преподаватель теории и истории музыки МБУ ДО «ДШИ г. Дивногорска»                                                                                               


