

## **Итоги IX открытой межмуниципальной олимпиады «Дивногорский эрудит»**

МБУ ДО «ДШИ г. Дивногорска» 22.11.2025

### **1-я возрастная категория**

Участники	задание по теории	слуховой анализ	задание на смекалку	диктант	творческое задание	чтение с листа	общее кол-во баллов	результат
<b>Грекова Ульяна</b> ДШИ г. Сосновоборск преп. Казакова Татьяна Николаевна	<b>2</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>11</b>	<b>участник</b>
<b>Дестириченко</b> <b>Евлалия</b> ДМШ №1, г. Красноярск преп. Милейко Юлия Николаевна	<b>5</b>	<b>8</b>	<b>6</b>	<b>14,5</b>	<b>10</b>	<b>4</b>	<b>47,5</b>	<b>лауреат I степени</b>
<b>Кривцова Марина</b> ДМШ №10, г. Красноярск преп. Петрова Ксения Денисовна	<b>3,5</b>	<b>6,5</b>	<b>5</b>	<b>4,5</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>24,5</b>	<b>участник</b>
<b>Кузьмиченко</b> <b>Александр</b> ДМШ №1, г. Красноярск преп. Милейко Юлия Николаевна	<b>6,5</b>	<b>6</b>	<b>4</b>	<b>7</b>	<b>9</b>	<b>2</b>	<b>34,5</b>	<b>лауреат III степени</b>
<b>Лисьев Гордей</b> ДМШ №1, г. Красноярск	<b>6,5</b>	<b>7</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>6</b>	<b>3</b>	<b>34,5</b>	<b>лауреат III степени</b>

<i>преп. Милейко Юлия Николаевна</i>								
<b>Львова Екатерина</b> ДМШ №10, г. Красноярск <i>преп. Петрова Ксения Денисовна</i>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1,5</b>	<b>1</b>	<b>7,5</b>	<b>участник</b>
<b>Мальцев Демид</b> ДШИ, пгт. Емельяново <i>преп. Верещагина Любовь Константиновна</i>	<b>4,5</b>	<b>6,5</b>	<b>3</b>	<b>3,5</b>	<b>6</b>	<b>2</b>	<b>25,5</b>	<b>диплом</b>
<b>Орешенко Лукьян</b> ДШИ, пгт. Емельяново <i>преп. Верещагина Любовь Константиновна</i>	<b>6</b>	<b>5</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>17</b>	<b>участник</b>
<b>Петриченко Ксения</b> ДМШ №1, г. Красноярск <i>преп. Милейко Юлия Николаевна</i>	<b>3</b>	<b>4,5</b>	<b>3,5</b>	<b>10</b>	<b>3,5</b>	<b>2</b>	<b>26,5</b>	<b>диплом</b>
<b>Посельникова</b> Инесса ДМШ №1, г. Красноярск <i>преп. Милейко Юлия Николаевна</i>	<b>4</b>	<b>7</b>	<b>6,5</b>	<b>10</b>	<b>8</b>	<b>3</b>	<b>38,5</b>	<b>лауреат II степени</b>
<b>Радионов Матвей</b> ДМШ №10, г. Красноярск	<b>3,5</b>	<b>3,5</b>	<b>2</b>	<b>3,5</b>	<b>6,5</b>	<b>1</b>	<b>20</b>	<b>участник</b>

<i>преп. Петрова Ксения Денисовна</i>								
<b>Романов Макар</b> ДМШ №1, г. Красноярск <i>преп. Милейко Юлия Николаевна</i>	<b>5</b>	<b>6,5</b>	<b>0</b>	<b>15</b>	<b>10</b>	<b>3</b>	<b>39,5</b>	<b>лауреат II степени</b>
<b>Самусева Анна</b> ДМШ №1, г. Красноярск <i>преп. Милейко Юлия Николаевна</i>	<b>6,5</b>	<b>7</b>	<b>5,5</b>	<b>2</b>	<b>4</b>	<b>2</b>	<b>27</b>	<b>диплом</b>
<b>Светлякова София</b> ДМШ №10, г. Красноярск <i>преп. Петрова Ксения Денисовна</i>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>10</b>	<b>участник</b>
<b>Скотт Мария</b> ДМШ №10, г. Красноярск <i>преп. Петрова Ксения Денисовна</i>	<b>2</b>	<b>8</b>	<b>2,5</b>	<b>0</b>	<b>6</b>	<b>1</b>	<b>19,5</b>	<b>участник</b>
<b>Старинцева Екатерина</b> ДШИ, г.Дивногорск <i>преп. Шиховцов Алексей Андреевич</i>	<b>2,5</b>	<b>7,5</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>8</b>	<b>1</b>	<b>26</b>	<b>диплом</b>
<b>Федченко Дарья</b> ДМШ №1, г. Красноярск <i>преп. Милейко Юлия Николаевна</i>	<b>4</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>13,5</b>	<b>7</b>	<b>3</b>	<b>43,5</b>	<b>лауреат I степени</b>

**2-я возрастная категория**

Фамилия, имя участника	задание по теории	слуховой анализ	задание на смекалку	диктант	творческое задание	чтение с листа	общее кол-во баллов	результат
<b>Габдулина Кристина ДШИ г. Сосновоборск преп. Жигаева Анна Александровна</b>	<b>4,5</b>	<b>3,5</b>	<b>5,5</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>1</b>	<b>18,5</b>	<b>участник</b>
<b>Гордеев Сергей ДШИ, г.Дивногорск преп. Абалакова Мария Евгеньевна</b>	<b>7</b>	<b>6,5</b>	<b>5,5</b>	<b>0,5</b>	<b>6</b>	<b>1</b>	<b>26,5</b>	<b>лауреат III степени</b>
<b>Гусева Анастасия ДШИ, пгт. Емельяново преп. Верещагина Любовь Константиновна</b>	<b>9</b>	<b>8,5</b>	<b>6,5</b>	<b>2</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>32</b>	<b>лауреат II степени</b>
<b>Моисеев Всеволод ДШИ, г. Дивногорск преп. Абалакова Мария Евгеньевна</b>	<b>4,5</b>	<b>3,5</b>	<b>3</b>	<b>9</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>15</b>	<b>участник</b>
<b>Солоной Илья ДШИ, г. Дивногорск преп. Абалакова Мария Евгеньевна</b>	<b>9</b>	<b>6</b>	<b>6,5</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>1</b>	<b>27,5</b>	<b>лауреат III степени</b>
<b>Шалыгин Тимур ДШИ, п. Большая Мурта преп. Гравдан</b>	<b>3</b>	<b>4,5</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>7</b>	<b>2</b>	<b>18,5</b>	<b>участник</b>

<i>Екатерина Евгеньевна</i>								
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

**Жюри:** **Баранова Галина Витальевна** – преподаватель отделения теории музыки КГБПОУ «Красноярского колледжа искусств имени П.И. Иванова-Радкевича»

**Чапыгина Снежана Игоревна** – заместитель директора по учебной части, преподаватель теории и истории музыки МБУ ДО «ДШИ г. Дивногорска»

**Лебедева Елена Эдуардовна** – преподаватель теории и истории музыки МБУ ДО «ДШИ г. Дивногорска»